РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2023                                           № 36                                                с.Табунщиково
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Табунщиковского сельского поселения Красносулинского
района за 1 квартал 2023 года
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 40 решения Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 07.08.2007 №14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Табунщиковское сельское поселение", руководствуясь ст.34 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 2 636,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 055,2 тыс. рублей, с превышением доходов в над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 581,2 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2023 года является сектор экономики и финансов Администрации Табунщиковского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2023 года в постоянную комиссию по бюджету, налога и собственности Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Табунщиковского сельского поселения                                                                    О.Н.Здроб
Приложение
к постановлению  Администрации Табунщиковского сельского поселения от 03.04.2023 № 36
Сведения
о ходе исполнения бюджета Табунщиковского

сельского поселения Красносулинского района

за 1 квартал 2023 года
Исполнение бюджета Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района за 1 квартал 2023 года по доходам составило 2 636,5 тыс. рублей, или 21,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2 055,2 тыс. рублей, или 16,6 процентов к годовым  плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года уменьшились на 55,8 тыс. рублей, или на 2,1 процента, расходы увеличились на 76,5 тыс. рублей, или на 3,9 процента. Профицит по итогам 1 квартала 2023 года составил 581,3 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 173,3 тыс. рублей, или 6,5 процента к годовым плановым показателям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов уменьшился на 221,6 тыс. рублей или на 56,1 процента. Уменьшение поступления собственных доходов в 1 квартале 2023 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года обусловлено возвратом ИФНС переплаченных налогов прошлых лет .

Объем безвозмездных поступлений за 1 квартал 2023 года составил 2 463,3 тыс. рублей или 25,8 процента к годовым плановым назначениям и увеличением в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 165,9 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 квартал 2023 года направлено 611,8 тыс. рублей, что составляет 22,0 процентов к годовым плановым назначениям.
Основную долю в структуре расходов составляют расходы на общегосударственные вопросы – 944,3 тыс. рублей или 45,9 процентов в общей сумме расходов.

На дорожное хозяйство, а так же на развитие других отраслей национальной экономики направлено 20,3 тыс. рублей, что составляет 1,5 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно - коммунального хозяйства направлено 437,0 тыс. рублей, что составляет 29,4 процента к годовым плановым назначениям.
На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности  направлено 00 тыс. рублей.
Расходы на национальную оборону составили 19,9 тыс. рублей, что составляет 16,9 процентов к годовым плановым назначениям.
За 1 квартал 2023 года на реализацию 7 муниципальных программ направлено 2023,5 тыс. рублей или 98,5 процента от общей суммы расходов бюджета.
В полном объеме обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам бюджетной сферы. Майские президентские указы по выплате бюджетникам заработной платы выполняются.
Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.
Начальник сектора экономики и финансов                                                  О.В.Васькова
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета Табунщиковского  сельского поселения  Красносулинского района за 1 квартал 2023 года
ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Табунщиковского сельского поселения

Красносулинского района за 1 квартал 2023 года

(рублей)
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета
	12 215 700.00
	2 636 513.21

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 684 200.00
	173 253.08

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	952 200.00
	58 658.83

	Налог на доходы физических лиц
	952 200.00
	58 658.83

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 731 000.00
	105 139.41

	Налог на имущество физических лиц
	74 000.00
	3 595.93

	Земельный налог
	1 657 000.00
	101 543.48

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	7 654.84

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	7 654.84

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 000.00
	1 800.00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1 000.00
	1 800.00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 531 500.00
	2 463 260.13

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 896 200.00
	2 368 900.00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	165 100.00
	41 400.00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	200,00
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117 800.00
	20 064.13

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 352 400.00
	32 896.00

	Расходы бюджета
	12 394 400.00
	2 055 244.56

	Общегосударственные вопросы
	6 529 000.00
	944 276.14

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 948 700.00
	929 776.14

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	46 900.00
	11 700.00

	Резервные фонды
	10000.00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	257 000.00
	2 800.00

	Национальная оборона
	117 600.00
	19 864.13

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	117 600.00
	19 864.13

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60 000.00
	0.0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	60 000.00
	0.0

	Национальная экономика
	1 329 800.00
	20 250.00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 299 800.00
	20 250.00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	30 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 485 100.00
	436 972.30

	Коммунальное хозяйство
	35 000.00
	30 000.00

	Благоустройство
	1 450 100.00
	406 972.30

	Культура, кинематография
	2 780 300.00
	611 180.00

	Культура
	2 780 300.00
	611 180.00

	Социальная политика
	92 600.00
	22 701.99

	Пенсионное обеспечение
	92 600.00
	22 701.99

	Дефицит -, профицит +
	-178 700.00
	581 268.65

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	0,0
	-581 268.65

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-581 268.65